ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:            /UBND-YT

V/v hướng dẫn cách ly đối với

công dân liên quan đến ổ dịch tại

BVĐK Hợp Lực.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày       tháng 9  năm 2021

                     Kính gửi:

     - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

     - Thủ trưởng các đơn vị liên quan.

  Thực hiện Công văn số 14023/UBND-VX ngày 12/9/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc thực hiện các biện pháp đảm bảo kiểm soát lây nhiễm liên quan

đến ổ dịch tại Bệnh viện Đa khoa Hợp Lực; Chủ tịch UBND huyện hướng dẫn

cách ly đối với những trường hợp liên quan đến ổ dịch tại Bệnh viên Đa khoa Hợp

Lực như sau:

  1. Đối với trường hợp là người nhà bệnh nhân (có người thân tử vong) đang

thực hiện giãn cách tại Khoa Ung bướu  bệnh viên Đa khoa Hợp Lực hoặc Bệnh

viện Ung bướu tỉnh hoặc các địa điểm khác trên địa bàn thành phố Thanh Hóa:

Giao TTYT phối hợp với Ban chỉ huy quân sự huyện bố trí xe đón về tiếp tục cách

ly tại khu cách ly tập trung, thời gian cách ly tại huyện bắt đầu tính từ thời điểm rời

khỏi bệnh viện hoặc địa điểm đang cách ly tại thành phố Thanh Hóa. Việc cách ly

phải bố trí phòng riêng, tách biệt hoàn toàn, đảm bảo không tiếp xúc gần với người

khác trong suốt thời gian cách ly.

  2. Đối với những bệnh nhân và người nhà bệnh nhân đã từng điều trị tại

khoa Ung bướu bệnh viên Đa khoa Hợp Lực, nay đã kết thúc thời gian cách ly tập

trung tại Thành phố Thanh Hóa: Giao Ban Chỉ huy quân sự đón bàn giao tại các

xã, thị trấn để yêu cầu tiếp tục tự theo dõi sức khỏe tại nhà 7 ngày.

 Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các đơn vị liên quan

thực hiện nghiêm nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BT,PBT TT Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Thành viên BCĐ PCD Covid-19 huyện;

- Lưu VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-14T18:29:38+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-14T20:30:09+0700

		2021-09-14T20:31:25+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-14T20:31:54+0700